Druckbegrenzungsventil DBDP06
direktgesteuert, Plattenaufbau
ISO 4401 Größe 03
BESCHREIBUNG
Druckbegrenzungsventile der Serie DBDP06 sind Platten-
aufbauventile und werden als Sicherheitsventile gegen
unzulässig hohe Drücke und zur Einstellung und Begren-
zung eines vorgegebenen Systemdruckes in Hydrauliksys-

TECHNISCHE DATEN DBDP��
Moog • DBDP06 • RevA 05/04 3
TYPENSCHLÜSSEL
– D BD P 06 A 4 PAT /
Dichtungswerkstoff
FPM/FKM (Standard)
M FPM/FKM + PUR
N NBR Druckbereich
B 70 bar
E 175 bar
G 245 bar
K 350 bar
Ventilart
D Druckventil
MA Verstellung A-Seite
MB Verstellung B-Seite
Schaltungsart
PAT Druckbegrenzung
P, A → T
Baureihe
4 Anschlussmaße
nach DIN 24340
Ventilfunktion
BD Begrenzungsventil
direktgesteuert
Anschlussart
P Plattenaufbau
Nenngröße
06 NG06 (ISO 4401, Größe 3)
Einstellart
2 Innensechskantschraube
mit Kontermutter
8 Innensechskantschraube
mit Kontermutter
und Kappe, plombiert
Serienummer
TECHNISCHE DATEN DBDP��
4 Moog • DBDP06 • RevA 05/04
ABMESSUNGEN VERSTELLUNG A-SEITE
2,5
160
70,2
2,570,2
max. 150
Verstellung 8
SW19
Verstellung 2
SW6
27
47
Ansicht A
45
P,TA
ø3
4
ø3
A P,T
4
Lochbild nachLochbild nach
ISO 4401-03-02-0-94ISO 4401-03-02-0-94
des Gegenstückesdes Gegenstückes
Erforderliche OberflächengüteErforderliche Oberflächengüte
maxmaxR        4R        4 0,01/1000,01/100
P T
TBAP
A
TECHNISCHE DATEN DBDP��
Moog • DBDP06 • RevA 05/04 5
ABMESSUNGEN VERSTELLUNG B-SEITE
70,2
27
45
SW19 SW6